Tecnologías de la Información (FUTIC).

2.2.1.2. CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS

Serie de no ficción ROMPER ESTEREOTIPOS.
No. de capítulos: Siete (7)
Duración: Diez (10) minutos cada uno.
Género/Formato: No Ficción - Híbrido.
Formato técnico de realización: FULL HD.
Presupuesto: Cuatrocientos noventa y un millones ochocientos treinta y tres mil trescientos
treinta y tres pesos $491.833.333 (IVA INCLUIDO).
Plazo de ejecución: Cuatro (4) meses y quince (15) días contados a partir del cumplimiento
de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.

Justificación:
Los estereotipos de género son ideas preconcebidas y generalizadas sobre las características,

[...]

2.2.2.1. CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS

Serie de no ficción ROMPIENDO MOLDES.
No. de capítulos: Siete (7)
Duración: Diez (10) minutos aproximadamente cada uno.
Género/Formato: No Ficción - Híbrido.
Formato técnico de realización: FULL HD.
Presupuesto: Cuatrocientos noventa y un millones ochocientos treinta y tres mil trescientos
treinta y tres pesos $491.833.333(IVA INCLUIDO).
Plazo de ejecución: Cuatro meses y medio contados a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecución.

Justificación:
La adolescencia es una etapa en la que lxs chicxs se encuentran en una continua búsqueda que aporte en

[...]

cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. No podrá superar el 30 de
noviembre de 2022.

2.6. VALOR DEL CONTRATO

El valor del presupuesto oficial destinado para los tres (3) proyectos, objeto del presente proceso de
contratación es de hasta MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS M/CTE ($1.475.500.000) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar, discriminados
de la siguiente manera:

PROYECTO VALOR TOTAL (Incluido
IVA)

1. ROMPER ESTEREOTIPOS. $ 491.833.333

2. ROMPIENDO MOLDES. $ 491.833.333

3. FEMINISMOS Y NUEVAS
MASCULINIDADES.

$ 491.833.333

[...]

● Másteres de los capítulos tres (3) al siete (7) con sus respectivos entregables.
● Insumos y contenidos convergentes de acuerdo con el apartado de convergencia.
● Entregables finales de la serie acordados con CAPITAL.

44

PLIEGO DE CONDICIONES CP-02-2023

NÚMERO DE PAGO PORCENTAJE VALOR EN PESOS

PRIMER PAGO 40%

Ciento noventa y seis millones
setecientos treinta y tres mil
trescientos treinta y tres pesos
($196.733.333) incluye IVA y
todos los demás impuestos a
los que haya lugar.

SEGUNDO PAGO 30%

Ciento cuarenta y siete
millones quinientos cincuenta
mil pesos ($147.550.000)
incluye IVA y todos los demás
impuestos a los que haya
lugar.

TERCER PAGO 20%

Noventa y ocho millones
trescientos sesenta y seis mil
seiscientos sesenta y seis
pesos ($98.366.666) incluye
IVA y todos los demás
impuestos a los que haya
lugar.

CUARTO PAGO 10%

Cuarenta y nueve millones
ciento ochenta y tres mil
trescientos treinta y tres pesos
($49.183.333) incluye IVA y
todos los demás impuestos a
los que haya lugar.

2.7.2. ROMPIENDO MOLDES

PRIMER PAGO: Cuarenta por ciento (40%) del valor total del contrato IVA incluido, contra entrega de
los siguientes documentos aprobados por CAPITAL:

● Formulación creativa y operativa ajustadas.